Anexo II
V Olimpíada de Inovação
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DOS PAIS OU RESPONSÁVEIS LEGAIS DO PARTICIPANTE

Preenchimento obrigatório apenas para o caso de estudante menor de 18 anos. Serão aceitos como responsável legal do estudante menor de 18 anos o pai, a mãe ou aquele que detiver a guarda legal do estudante.

Eu, ________________________________________________________, CPF nº ____________________,  RG nº __________________ , Órgão de Expedição: ______________ , na qualidade de pai, mãe ou responsável legal de ____________________________________________________, inscrito na V Olimpíada de Inovação do IFMG, declaro, para os devidos fins, autorizar a participação do menor nesta Olimpíada de Inovação, bem como conhecer e concordar com os termos de seu regulamento.

________________________________________________
Relação de parentesco do responsável legal com o estudante

 ___________________________________
Assinatura do Responsável Legal: